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Åklagarmyndighetens budgetunderlag 2026–2028 

I enlighet med förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag 
lämnar Åklagarmyndigheten budgetunderlag för räkenskapsåren 2026–2028. 

Budgetunderlaget omfattar anslag 1:3, Åklagarmyndigheten (ramanslag), 
inom utgiftsområde 4 Rättsväsendet samt medel som Åklagarmyndigheten 
disponerar under anslag 1:1 Biståndsverksamhet, inom utgiftsområde 7 
Internationellt bistånd. 

 

Åklagarmyndigheten föreslår att 

• anslaget höjs med 60 miljoner kronor år 2026, 150 miljoner kronor år 
2027 och 200 miljoner kronor år 2028, utöver de i budgetpropositionen 
för 2025 aviserade medlen. 

• låneramen höjs med 40 miljoner kronor, från 190 miljoner kronor till 
230 miljoner kronor, för åren 2026–2028. 
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Riksåklagarens förord  

Organiserad brottslighet och brott mot särskilt utsatta brottsoffer utgör 
allvarliga hot mot det fria och öppna samhället. Brottsvinsterna ger 
handlingsutrymme för den organiserade brottsligheten och göder dess 
tillväxt. Samhällets förmåga att bekämpa och motverka dessa brott behöver 
därför fortsätta stärkas. 

Åklagarmyndigheten har, likt andra delar av rättsväsendet, expanderat 
kraftigt på kort tid. På sex år har antalet årsarbetskrafter i myndigheten ökat 
med 50 procent. 

Det höga inflödet av särskilt resurskrävande ärenden förväntas bestå de 
närmaste åren. Brottsutvecklingen innebär att vi måste stärka vår förmåga 
ytterligare. 

För att stå starka över tid behöver vi ha en balanserad tillväxt även framöver. 
Samtidigt kommer vi fortsätta att arbeta hårt för att tillvarata de möjligheter 
som tillväxten har gett oss. Något som kommer bidra till förbättrade resultat 
inom såväl utredning, lagföring som återtagande av brottsvinster. 

Vi ska också kompetensutveckla våra medarbetare, implementera ny 
lagstiftning, bidra i det proaktiva brottsbekämpande arbetet och tillvarata de 
möjligheter som våra internationella samarbeten erbjuder. Insatser kommer 
också att krävas i syfte att ytterligare förbättra säkerheten. Vår verksamhet 
ska skyddas och våra medarbetare ska vara trygga. 

För att nå framgång i vårt uppdrag och bidra till att de rättspolitiska målen 
uppnås, måste vi och övriga aktörer inom rättsväsendet fortsätta att utveckla 
våra samverkansformer. För att regeringens satsningar på rättsväsendet ska få 
tydlig effekt, krävs samordnade kapacitetstillskott till samtliga berörda 
myndigheter. 

Åklagarmyndigheten kommer fortsätta att bidra till att göra Sverige tryggare. 
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Utgångsläge  

Brottslighetens utveckling påverkar rättsväsendet 

Medborgarnas förtroende för rättsstaten är särskilt viktigt när 
samhällsutvecklingen präglas av snabba förändringar och en orolig omvärld. 
Åklagarmyndigheten ska bidra till att stärka Sverige som ett öppet och tryggt 
samhälle genom att bekämpa brottsligheten, svara för en hög rättssäkerhet 
och rättstrygghet och upprätthålla rättsstaten och dess principer.  

Organiserad brottslighet och brott mot särskilt utsatta brottsoffer utgör 
allvarliga hot mot det fria och öppna samhället. Tusentals kvinnor och barn 
utsätts årligen för våld som många gånger är mycket grovt. De senaste årens 
negativa utveckling vad gäller den organiserade brottsligheten innebär 
betydande utmaningar för rättsväsendet.  

Inflödet av de ärenden som tar stora resurser i anspråk ligger fortsatt på en 
hög nivå. De särskilt resurskrävande brotten1, till exempel grovt vapenbrott 
och dödligt våld, återfinns i cirka 10 procent av alla avslutade ärenden. Enligt 
Åklagarmyndighetens beräkningar tar dessa ärenden närmare 40 procent av 
den totala resursåtgången i anspråk. 

Av den myndighetsgemensamma rapporten Framtida verksamhetsvolymer i 
brottmålsprocessen – bedömning avseende perioden 2025–2028, framgår enligt 
preliminära siffror att inflödet av särskilt resurskrävande brott till 
Åklagarmyndigheten förväntas ligga kvar på en fortsatt hög nivå fram till 
2028.  

Fler, större och mer komplexa ärenden kan leda till ökade balanser och 
längre genomströmningstider, något som i förlängningen kan påverka 
förtroendet för Åklagarmyndigheten och därmed hela rättsväsendet. 

Inom ramen för särskilt resurskrävande brott ökade antalet lagförda personer 
för mord och dråp (inklusive försök) under 2024 med 12 procent, till 697. 
Det är en mindre ökning än föregående år (+43 procent) men antalet 
lagförda är ändå klart högre än de cirka 450 per år som tidigare varit normalt.  

Den senaste redovisningen2 vad gäller användningen av hemliga tvångsmedel 
visar att det skedde en ökning under 2023 jämfört med 2022. Såväl antalet 
avlyssnade som övervakade personer var väsentligt fler under 2023 (+25 
respektive +19 procent). Antalet tillstånd till övervakning ökade med 17 
procent medan antalet avlyssningstillstånd var relativt oförändrat jämfört 
med 2022. 

 
1 Enligt definition i rapporten Framtida verksamhetsvolymer i brottmålsprocessen – bedömning 
avseende perioden 2025–2028; Allmänfarliga brott, Allvarliga brott mot frid och frihet, 
Allvarliga narkotikabrott, Grov misshandel, Grovt vapenbrott, Mord, dråp m.m., Rån, 
Våldtäkt. 
2 Publicerad maj 2024, avser år 2023. Ny rapport väntas i maj 2025. 
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Antalet ärenden med yrkanden om förverkande av vinning av brott och 
brottslig verksamhet ökade 2024 med 30 procent jämfört med 2023.  

Både det totala antalet häktade och antalet häktade med restriktioner 
fortsätter att bli fler. Den kraftiga ökningen av antalet långa häktningstider 
(över 180 dagar), där den häktade har restriktioner, fortsätter också och var 
det senaste året 30 procent fler än 2023. Häktade ärenden måste prioriteras, 
de är resurskrävande och påverkar i hög grad åklagarnas arbetsbelastning. 
Utvecklingen mot allt fler långa häktningar illustrerar också att många 
ärenden är mer komplexa och kräver omfattande utredning. 

Antalet brottmål med omfattande förhandlingstid (30 timmar eller mer) i 
tingsrätt ökade med cirka 9 procent mellan 2023 och 2024. Vid hovrätterna 
uppgick motsvarande ökning till 7 procent. Det är dock viktigt att notera att 
även utredningar som inte når fram till åtal ofta kräver betydande 
arbetsinsatser från myndigheten.  

Internationellt 

Antalet förundersökningar där omfattande och resurskrävande internationellt 
samarbete med länder utanför EU krävs, blir allt fler. Användningen av 
många av de instrument som finns tillgängliga ökar. Bland annat har antalet 
utgående svenska utredningsordrar ökat med 47 procent jämfört med 2023. 
Likaså har antalet ansökningar från Sverige om rättslig hjälp ökat, +22 
procent. 

Det strategiska internationella arbetet ökar i omfattning, till exempel vad 
gäller samarbeten kopplade till var anstiftare befinner sig. Myndighetens 
expertkunskaper efterfrågas allt mer och det finns ökade ambitionsnivåer 
från Regeringskansliet avseende bland annat myndighetens arbete i 
förhållande till FATF (Financial Action Task Force). 

Ett försämrat säkerhetsläge 

De risker som myndigheten kan utsättas för blir fler – bland annat mot 
bakgrund av ett sämre säkerhetspolitiskt läge, en ökad hotbild i samhället 
samt effekter som tillämpningen av ny lagstiftning kan leda till. När den nya 
lagstiftningen implementeras kan den innebära risk för en ökad hotsituation 
för enskilda medarbetare och verksamheten som helhet.  

Ny lagstiftning 

De senaste årens höga lagstiftningstakt och reformarbete har medfört flera 
nya straffprocessuella verktyg. Detta är naturligtvis positivt för 
brottsbekämpningen men den samlade effekten av all ny lagstiftning drar 
samtidigt resurser i form av förberedelser och implementering. 
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Ett samverkande och samordnat rättsväsende 

De organiserade och komplexa brottsuppläggen ställer krav på en utvecklad 
samverkan mellan rättsväsendets aktörer. För att kunna bemöta 
brottsutvecklingen krävs därutöver en sammanhållen styrning och 
resursfördelning till berörda myndigheter inom rättsväsendet.  
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Åklagarmyndighetens genomförda insatser 

Utvecklad samverkan 

Samarbete mellan rättsväsendets myndigheter är en förutsättning för att nå 
framgång i uppdraget att gemensamt bekämpa brottsligheten. 
Åklagarmyndigheten har ytterligare stärkt samarbetet med berörda aktörer 
där Polismyndigheten är central. Alltmer konkreta resultat nås genom 
gemensamma prioriteringar och arbetssätt. Därutöver har samverkan 
utvecklats med bland andra Kronofogdemyndigheten i arbetet mot kriminell 
ekonomi och internationell organiserad brottslighet.  

Inom ramen för beredskapssektorn Ordning och säkerhet sker löpande 
samverkan med berörda myndigheter för att stärka Åklagarmyndighetens, 
och hela sektorns, totalförsvarsförmåga.  

Utvecklad verksamhet genom tillväxt 

Myndigheten har lyckats växa i snabb takt och nå sitt tillväxtmål i en period 
av tung och svårutredd brottslighet. I ett längre perspektiv, 2018–2024, har 
resurstillskotten bidragit till att antalet årsarbetskrafter på myndigheten har 
ökat med 50 procent.  

Antalet åklagare som nu genomgår grundutbildning är historiskt högt. I slutet 
av 2024 var 351 åklagare under utbildning, jämfört med 145 sex år tidigare.  

För att stärka arbetet i resurskrävande utredningar kring till exempel 
gängkriminalitet, internetrelaterade sexualbrott och vissa förmögenhetsbrott 
finns inom varje åklagarområde sedan april 2024 ett områdesteam med 
särskilt erfarna åklagare. 

Rutiner och metodstöd kring hanteringen av brott som drabbar särskilt 
utsatta brottsoffer har uppdaterats. Dessa brott är, liksom arbetet med 
kontaktförbud, särskilt prioriterade i Åklagarmyndighetens arbete.  

Anställning av beredningsjurister och åklagarrevisorer, liksom löpande 
insatser kring chefsutveckling och chefsförsörjning har kunnat fortsätta. 
Förmågan att skydda känslig information från olika typer av attacker har 
utvecklats. Arbetet med att dra nytta av olika teknikframsteg – till exempel 
artificiell intelligens, AI – har initierats. 

Trots en mycket hög tillväxttakt i myndigheten har stödfunktionerna i stor 
utsträckning lyckats tillhandahålla nödvändiga tjänster och service i form av 
till exempel utvecklat medarbetarskydd samt förstärkt skydd mot otillåten 
och otillbörlig påverkan. Anpassningen av lokaler har påbörjats och 
myndighetens beredskaps- och krigsorganisation samt lednings- samverkans- 
och sambandsförmåga har prioriterats. It-verksamheten har utvecklats och 
anpassats till ny lagstiftning och nya behov. 
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Åklagarmyndigheten behöver förstärka sin förmåga 
ytterligare  

Förstärkt förmåga  

Med ambitionen att fortsätta bekämpa den allvarliga brottsligheten och bidra 
än mer i det brottsförebyggande arbetet behöver myndigheten förstärka sin 
förmåga genom en fortsatt tillväxt. I termer av antal medarbetare räknar 
myndigheten med ett nettotillskott på cirka 30 åklagare per år.  

De kommande årens tillväxt blir alltså lägre än de senaste åren men kommer 
ändå att kräva ökade anslagsnivåer jämfört med de som aviserats i 
budgetpropositionen för den aktuella perioden. Kostnaderna kommer också 
att öka i takt med att de aspiranter som har rekryterats, successivt förordnas 
till kammaråklagare. Detta är dock en indikation på att Åklagarmyndighetens 
samlade kompetens och aggregerade prestationsförmåga fortlöpande ökar. 

För att behålla och bygga vidare på myndighetens förstärkta förmåga krävs 
fortsatt kontinuitet och utveckling av såväl medarbetare som verksamheten i 
övrigt. Utbildningarna ska anpassas – dels för att antalet medarbetare har 
ökat, dels för att balansen mellan grund- och vidareutbildning behöver 
justeras. De nyligen inrättade områdesteamen ska fortsätta att utvecklas som 
en del av arbetet med att bekämpa den organiserade brottsligheten. 

Nya verktyg och effektivisering 

För att kunna dra nytta av de nya verktyg som tillkommit krävs bland annat 
personella resurser och interna utbildningsinsatser. För att fullt ut nyttja den 
positiva effekten krävs också omfattande insatser på intern it-utveckling.  

De möjligheter som AI-utvecklingen erbjuder ska utnyttjas. Minst lika viktigt 
blir att tidigt upptäcka ny typ av brottslighet som möjliggjorts av AI. Genom 
att tillföra it-verksamheten flera nya kompetenser ska myndigheten 
vidareutveckla och förvalta en varaktig AI-förmåga som kan hantera både 
möjligheter och utmaningar. 

Säkerhet, beredskap och civilt försvar 

Förmågan att skydda verksamheten behöver öka, något som medför såväl 
initiala kostnader och investeringar som löpande drift- och 
förvaltningskostnader. 

Åklagarmyndigheten ska som beredskapsmyndighet säkerställa de viktigaste 
samhällsfunktionerna och förbereda sig för att hantera konsekvenserna av 
krig. Myndigheten behöver bland annat säkerställa att det finns erforderliga 
ledningsplatser, system för säker kommunikation, stödsystem för samverkan 
och ledning samt lokaler för hantering av säkerhetsskyddsklassificerade 
uppgifter. 
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Den fysiska säkerheten behöver stärkas ytterligare för att svara upp mot 
gällande och tillkommande krav och behov samt myndighetens säkerhetsmål, 
bland annat vad gäller åtgärder runt skyddsobjekt och utbyggd reservkraft.  

Myndigheten ska säkerställa en förmåga att agera proaktivt och 
handlingskraftigt mot otillåten påverkan samt inför och i händelse av 
fredstida krissituationer, höjd beredskap och krig. 

Samverkan för maximal effekt 

Genom att samverka och driva gemensamma initiativ med andra aktörer kan 
myndigheten bidra ännu mer kraftfullt till att bekämpa allvarlig brottslighet 
och öka tryggheten i samhället.  

Myndighetens huvudsakliga uppdrag är att utreda och lagföra redan 
begångna brott. Tillsammans med andra myndigheter kan vi dock även bidra 
med kunskaper i det brottsförebyggande arbetet och genom en proaktiv 
brottsbekämpning, bryta negativa utvecklingar och stoppa kriminella banor.  

För att säkerställa en stabil och rättssäker utredning och lagföring i kris, 
under höjd beredskap och ytterst i krig, måste samverkan mellan berörda 
myndigheter fungera även under de omständigheterna.  

Förstärkt myndighetsgemensamt arbete är en förutsättning för att 
åstadkomma en gemensam ansats vad avser brott med kopplingar till andra 
länder. För detta krävs dels utveckling av den interna organisationen, dels 
gemensamma insatser i förhållande till länder utanför EU. 
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Konsekvenser vid olika anslagsnivåer 2026–2028 

Regeringens mål för rättspolitiken är att öka tryggheten, att förebygga att fler 
unga dras in i kriminalitet, att fler brott utreds och leder till lagföring samt 
att bekämpa den organiserade brottsligheten. För att detta ska kunna uppnås 
måste Åklagarmyndigheten och övriga berörda myndigheter även 
fortsättningsvis ges rätt ekonomiska förutsättningar. I annat fall kommer inte 
nödvändiga insatser för att nå regeringens rättspolitiska mål kunna 
genomföras i tillräcklig omfattning. 

Åklagarmyndighetens tidigare mål om att till år 2025 vara 1 300 åklagare 
uppnåddes redan 2024. Såväl organisation som infrastruktur utvecklas dock 
vidare för att tillvarata de möjligheter som den kraftiga tillväxten har skapat. 
Myndigheten befinner sig alltjämt i en tillväxt- och utvecklingsfas, bland 
annat eftersom en betydande andel av de åklagare som rekryterats de senaste 
åren fortfarande är under utbildning. Successivt övergår nu tyngdpunkten i 
kompetens- och utvecklingsinsatserna till att behålla och vidareutbilda våra 
medarbetare. Den styrka som uppnåtts ska fortsätta att omsättas till 
förbättrade verksamhetsresultat. 

Myndigheten kommer behöva ökade anslag de kommande åren för att kunna 
fortsätta den satsning som inletts men också för att kunna fortsätta växa – om 
än i mindre omfattning. Förstärkningarna behöver vara långsiktiga då 
tillfälliga medelstillskott inte erbjuder möjlighet till strategisk planering och 
effektivt resursutnyttjande. Inte minst gäller detta anställningar och 
utbildning av aspirantåklagare till färdiga kammaråklagare vilket är en 
process som normalt sett sträcker sig över 3–5 år. 

Åklagarmyndighetens prioriteringar vid ökade anslag 

Givet att de förslag på resursförstärkningar som framförs i detta 
budgetunderlag realiseras är det nedanstående områden som kommer att 
prioriteras under den aktuella perioden. Målet är att öka tryggheten i 
samhället genom att 

- förebygga brott 

- utreda och lagföra fler brott 

- återta brottsvinster.  

 Balanserad tillväxt i harmoni med övriga rättsväsendet 

Behovet av Åklagarmyndighetens fortsatta tillväxt ska bland annat ses i ljuset 
av regeringens aviserade ambitionshöjning för Polismyndigheten. Fler 
ärenden redovisade till åklagare innebär ett ökat inflöde vilket kräver en 
utökad kapacitet hos Åklagarmyndigheten. 

På motsvarande sätt som Åklagarmyndigheten ska möta Polismyndighetens 
expansion måste våra prestationer, i form av till exempel lagförda personer, 
matcha den kapacitetsökning som förväntas i brottmålsprocessens nästa led – 
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Sveriges Domstolar. Detta för att regeringens samlade satsningar på 
rättsväsendet ska ge maximal effekt. 

o För att kunna möta dessa behov och utveckla myndighetens förmåga 
att bekämpa den komplexa brottsligheten krävs en fortsatt tillväxt av 
i huvudsak åklagare. Tillväxten bör dock, som nämnts, vara lägre än 
de senaste årens utveckling och – netto – omfatta cirka 30 åklagare 
per år. Det kräver en total årlig rekrytering om cirka 100 åklagare. 
Den uppskattade nettotillväxten på 30 åklagare bygger på den 
kunskap Åklagarmyndigheten har idag om resursförstärkningar till 
övriga aktörer i rättsväsendet.  

o För att hantera den allt snabbare förändringstakten i lagstiftning, för 
såväl Åklagarmyndigheten som andra aktörer inom rättsväsendet, 
behöver it-utvecklingsförmågan förstärkas. 

 Utbildning 

Myndighetens kraftiga tillväxt ställer krav på introduktions- och 
grundutbildningar samt fördjupande vidareutbildningar. Flera av de åklagare 
som har rekryterats under perioden 2018–2024 kommer att vara under 
utbildning fram till och med 2027. 

o En utvecklad förmåga att på ett effektivt sätt kunna utnyttja 
möjligheterna med ny lagstiftning kräver omfattande informations- 
och utbildningsinsatser. 

o Myndighetens utvecklingsförmåga inom AI-området behöver stärkas 
för att kunna hantera både möjligheter och utmaningar. Nya 
kompetenser behöver anställas i syfte att utbilda verksamheten när 
det gäller bland annat användningen av olika AI-verktyg. 

 Proaktiv brottsbekämpning 

Åklagarmyndighetens huvudsakliga uppdrag är att utreda och lagföra 
personer som har begått brott. Mot bakgrund av en förändrad brottslighet 
har regeringen, och myndigheten själv, bedömt att även Åklagarmyndigheten 
ska bidra i det brottsförebyggande arbetet och utveckla den proaktiva 
brottsbekämpningen. I detta ingår bland annat att identifiera och 
implementera olika proaktiva insatser. 

o Det nya uppdraget om proaktiv brottsbekämpning kommer att 
innebära en viss förskjutning av prioriteringar. Detta i form av nya 
och utökade arbetsuppgifter för medarbetare samt fördjupade och 
nya samverkansformer med berörda aktörer. 

 Nödvändig infrastruktur – lokaler, säkerhetsanpassningar, med mera  

Mot bakgrund av de senaste årens kraftiga tillväxt finns alltjämt ett behov av 
lokalanpassningar. Detta för att kunna tillhandahålla ändamålsenliga, 
säkerhetsmässiga och effektiva arbetsplatser för myndighetens medarbetare.  
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o Mot bakgrund av säkerhetsläget och de krav som ställs på en 
beredskapsmyndighet görs en översyn av samtliga lokaler vad gäller 
skalskydd och fysisk säkerhet.  

 Säkerhet 

Regeringen har ställt ökade krav på Åklagarmyndighetens säkerhetsarbete de 
senaste åren, både via uppdrag och i regleringsbrev. Den enskilda 
medarbetaren ska ges en säker och trygg arbetssituation och den operativa 
verksamheten ska skyddas mot otillåten påverkan och infiltration. En god 
förmåga ska skapas vad gäller att värna Sveriges säkerhet i enlighet med 
säkerhetsskyddslagen samt Åklagarmyndighetens ansvar som 
beredskapsmyndighet. 

o Säkerhetsarbetet är i vissa delar mycket långsiktigt och kräver en 
stabil finansiering över tid. Tekniska och organisatoriska 
säkerhetsåtgärder påverkar såväl kostnader som myndighetens 
låneram och tar tid att implementera. 

 AI-utveckling 

Som nämnts ovan innebär den snabba utvecklingen på AI-området både 
möjligheter och utmaningar för hela rättsväsendet. För att kunna hantera 
båda dessa perspektiv effektivt behöver Åklagarmyndigheten förbereda och 
anpassa organisation och verksamhet. 

o Omfattande infrastrukturutrustning behöver införskaffas i syfte att 
säkerställa förutsättningarna för ett effektivt utnyttjande av de 
möjligheter som AI erbjuder.  

o En plattform behöver skapas för att bygga en varaktig intern AI-
förmåga på såväl strategisk som operativ nivå. 

o Verktyg behöver utvecklas för att analysera och agera mot nya typer 
av brottslighet som är möjliggjord av AI. 

För att effektivt kunna realisera dessa prioriteringar och utnyttja potentialen 
av de senaste årens satsningar bedömer Åklagarmyndigheten att anslaget 
behöver öka med 60 miljoner kronor 2026, 150 miljoner kronor 2027 och 
200 miljoner kronor 2028.  

Konsekvenser av oförändrade eller minskade anslag 

Vid en utebliven resursförstärkning i linje med myndighetens förslag i detta 
budgetunderlag riskerar vi att förlora mycket av det som 
Åklagarmyndigheten – i samverkan med andra aktörer inom rättsväsendet – 
har byggt upp de senaste åren. Konsekvenserna skulle bland annat bli: 

 Nödvändiga ersättnings- och nyrekryteringar de närmaste åren av, i 
första hand, åklagare skulle inte kunna genomföras. Det skulle i 
förlängningen leda till ett minskat antal medarbetare och därmed en 
försvagad förmåga samt risk för en sämre arbetsmiljö. Detta skulle 
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kunna inverka negativt på myndighetens möjligheter att dels hantera 
sina uppgifter, dels möta brottsutvecklingen på ett önskvärt sätt. 

 Kvalitetsförbättrande utvecklingsinsatser i kärnverksamheten skulle 
behöva begränsas, till exempel vad gäller utbildning och annan 
kompetensutveckling. Detta skulle inverka negativt på de uppgifter 
som Åklagarmyndigheten ska utföra och därmed för rättsväsendets 
prestationer i stort.  

 Kompetensmässiga och tekniska insatser inom AI och utvecklad it-
utvecklingsförmåga skulle inte kunna genomföras i önskvärd 
utsträckning. Åklagarmyndigheten och rättsväsendet som helhet 
skulle därmed gå miste om möjligheten att, redan från början, dra 
nytta av den potential som AI erbjuder. Myndighetens prestationer 
och verksamhetsresultat riskerar också att påverkas negativt om AI-
genererad brottslighet inte kommer kunna bekämpas på ett effektivt 
sätt. 

 Förmågan inom det civila försvaret kommer inte att kunna höjas i 
linje med regeringens inriktning och med den brådska som är 
påkallad. Det finns risk för allvarliga sårbarheter för 
åklagarverksamheten och säkerhetsskyddskänslig information. 
Förebyggande arbete är centralt inom säkerhet och uteblivna 
investeringar riskerar att leda till dyra reaktiva åtgärder framöver samt 
i förlängningen risk för liv, hälsa, trygghet, information och egendom.  

Med nedprioriteringar enligt ovan finns en risk att arbetet mot den 
organiserade brottsligheten och kampen för de särskilt utsatta brottsoffren 
inte utvecklas i linje med regeringens och Åklagarmyndighetens ambitioner. 
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Finansiering  

Det nuvarande finansiella läget 

Sammantaget är prognosen för 2025 ett överskott som beror på det 
anslagssparande myndigheten fick med sig från 2024. Kostnaderna framåt 
bedöms dock öka allteftersom de aspiranter som rekryterats går vidare till att 
bli kammaråklagare. Enligt nuvarande prognos beräknas 101 procent av 
anslaget nyttjas 2025. Myndighetens tillväxt efter 2025 är emellertid 
avhängig vilka anslag myndigheten får från 2026 och framåt. 

Anslagsbehov för anslag 1:3 Åklagarmyndigheten 

För att kunna realisera en fortsatt tillväxt, genomföra åtgärder avseende 
säkerhet, it, civilt försvar samt omhänderta avskrivningar bedömer 
Åklagarmyndigheten att anslaget – utöver de i budgetpropositionen för 2025 
aviserade medlen – behöver öka med 60 miljoner kronor 2026, 150 miljoner 
kronor 2027 och 200 miljoner kronor 2028. De utökade medlen möjliggör 
en fortsatt gradvis utökning av personalstyrkan vilket ger förutsättningar för 
myndigheten att fortsätta växa och uppfylla de resultat som förväntas. 

Behovet av ökade medel för civilt försvar uppskattas omfatta 20 miljoner 
kronor per år från och med 2027, varav 15 miljoner kronor i permanenta 
medel. 

 
 

Finansiering (tkr)

2024     
Utfall

2025 
Prognos

2026 
Beräknat

2027 
Beräknat

2028 
Beräknat

  Utgiftsområde 4, anslag 1:3 
Åklagarmyndigheten enligt Hermes 2 588 165 2 809 480 2 898 447 2 997 459 3 054 180
Ökat resursbehov civilt försvar, varav 15 000 
i permanenta medel (exkl. PLO) 20 000 20 000
Ökat resursbehov permanenta medel 
tillväxt samt övr strukturella kostnader 
(exkl. PLO) 60 000 130 000 180 000
Summa utgiftsområde 4 2 588 165 2 809 480 2 958 447 3 147 459 3 254 180

  Utgiftsområde 7, anslag 1:1 
Biståndsverksamhet ap. 44 9 163 8 000 8 000 8 000 8 000
Ökat resursbehov (exkl. PLO) 0 0 0 0
Summa utgiftsområde 7 9 163 8 000 8 000 8 000 8 000

Avgiftsintäkter som disponeras 41 602 43 000 44 000 45 000 46 000
Övriga intäkter som disponeras 17 203 16 500 15 000 15 000 15 000
Summa övriga intäkter 58 805 59 500 59 000 60 000 61 000

Summa intäkter 2 656 133 2 876 980 3 025 447 3 215 459 3 323 180
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Anslagsbehov för anslag 1:1 Biståndsverksamhet  

Åklagarmyndigheten har ett anslag för internationell civil krishantering inom 
anslag 1:1 för biståndsverksamheten. Med den ökning av anslaget som 
myndigheten tidigare erhållit ges ökade förutsättningar att möta den 
ambitionsnivå som finns om internationell civil krishantering inom Sverige, 
EU och FN. Det förutses inga större förändringar i myndighetens behov 
under åren 2026–2028.  

Investeringar i anläggningstillgångar 

För perioden planeras fortlöpande nyinvesteringar i möbler och 
kontorsutrustning i samband med lokalanpassningar, byte av lokaler samt viss 
utökning av lokalerna till följd av den växande bemanningen. Givet 
säkerhetsläget och de krav som ställs på en beredskapsmyndighet behöver 
åtgärder i lokaler vad gäller skalskydd och fysisk säkerhet genomföras. Ny 
lagstiftning kräver investeringar i form av bland annat anpassningar av våra it-
system. Även anpassningar till civilt försvar genererar ett högre behov av 
investeringar under kommande år. 

I tabellerna nedan anges Åklagarmyndighetens totala investeringsbehov i 
anläggningstillgångar. Investeringsbeloppen i tabellerna inkluderar även 
löpande återanskaffningar. Planerade investeringar, inklusive planerad 
finansiering, rapporteras även via informationssystemet Hermes.  

 
 

Låneram  

Åklagarmyndigheten föreslår att låneramen höjs med 40 miljoner kronor från 
190 miljoner kronor till 230 miljoner kronor för budgetåren 2026–2028.  

 

Verksamhetsinvesteringar (tkr) 2024 Utfall 2025 Prognos 2026 Beräknat 2027 Beräknat 2028 Beräknat
Datasystem, rättigheter m.m. 1 369 6 000 3 000 1 000 3 000
Maskiner, inventarier och installationer m.m. 91 317 51 170 90 851 67 694 65 510
Byggnader, mark och annan fast egendom 0 0 0 0 0
Övriga verksamhetsinvesteringar 4 362 25 000 20 000 15 000 15 000
Summa verksamhetsinvesteringar 97 048 82 170 113 851 83 694 83 510

Finansiering
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordning 97 048 82 170 113 851 83 694 83 510
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)
Summa finansiering 97 048 82 170 113 851 83 694 83 510

Låneram och räntor för 
verksamhetsinvesteringar (tkr)

2024 Utfall 2025 Prognos 2026 Beräknat 2027 Beräknat 2028 Beräknat

IB lån i Riksgäldskontoret 119 863 173 346 188 431 229 206 229 659
Nyupplåning 106 446 82 170 113 851 83 694 83 510
Amorteringar 52 963 67 085 73 076 83 241 83 989
UB lån i Riksgäldskontoret 173 346 188 431 229 206 229 659 229 180

Beslutad/föreslagen låneram 190 000 190 000 230 000 230 000 230 000

Ränteutgifter 5 117 4 500 5 200 5 500 5 500
Summa amorteringar och ränteutgifter 58 080 71 585 78 276 88 741 89 489

Finansiering av räntor och avskrivningar
0401003 001 Åklagarmyndigheten 58 080 71 585 78 276 88 741 89 489
Övrig finansiering 
Summa finansiering 58 080 71 585 78 276 88 741 89 489

I nyupplåning 2024, belopp 106 446 tkr ingår inköp från 2023 med 9 398 tkr som lånereglerats 2024.
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Anslagssparande 

Åklagarmyndigheten föreslår att myndigheten får behålla 3 procent av 
anslaget. Myndighetens ambition är att nyttja anslaget fullt ut respektive år, 
men genomförandet av den planerade tillväxten innefattar vissa osäkerheter 
om när kostnader faller ut under perioden. 

Räntekontokredit  

Räntekontokrediten föreslås för budgetåren 2026–2028 vara 5 procent av 
anslaget. 

Anslagskredit  

Anslagskrediten föreslås för budgetåren 2026–2028 vara 3 procent av 
anslaget. 

Lagstiftningsfrågor 

Lagstiftningsfrågor som uppstår hanteras löpande i särskild ordning gentemot 
Regeringskansliet och ingår inte i budgetunderlaget. 




